
________________________________________________________________________________
Ordinanza N. 655 del 08/10/2019

COPIA

ORDINANZA DIRIGENZIALE

SINDACO

N. 655 DEL 08/10/2019

OGGETTO: REGOLAMENTAZIONE DELLA CIRCOLAZIONE VEICOLARE IN VIA SAN
PIETRO IN CASTELLO E IN PARCHEGGIO “SAN PIETRO IN CASTELLO” PER LA
REALIZZAZIONE DELLA NUOVA OFFERTA DI SOSTA. RETTIFICA AD ORDINANZA N.636
DEL 30/9/2019

IL COMANDANTE

RICHIAMATO il Decreto Sindacale n. 20 in data 11/06/2019 con il quale alla sottoscritta è stata
confermata la nomina a Comandante della Polizia Municipale (Unità Operativa Autonoma Polizia
Municipale e Protezione Civile);

RICHIAMATA l’O.D. n. 636 del 30 settembre 2019 avente per oggetto “Regolamentazione della
circolazione veicolare in Via San Pietro in Castello e in Parcheggio “San Pietro in Castello” per la
realizzazione della nuova offerta di sosta”;

RITENUTO opportuno precisare meglio quanto disposto al punto 3 della richiamata ordinanza;

VISTI gli artt. 6, 7 e 21 del D.Lgs. 30/04/1992 n.285 approvativo "Nuovo Codice della Strada";

VISTO il Regolamento di Esecuzione e di Attuazione del Nuovo Codice della Strada, approvato con
D.P.R.16/12/1992 n. 495;

VISTI gli artt.107 e 109 del Testo unico sull’ordinamento degli Enti Locali, approvato con D.Lgs.
18/8/2000, n. 267;

DATO ATTO che la sottoscritta è il responsabile del procedimento relativo al presente atto;

ORDINA

di rettificare il punto 3. dell’ordinanza dirigenziale n. 636/2019 come segue:

in Via San Pietro in Castello:



________________________________________________________________________________
Ordinanza N. 655 del 08/10/2019

- nel tratto stradale compreso dall’accesso carrabile al parcheggio in argomento (parcheggio “San
Pietro in Castello”) fino alla prima intersezione con il tratto stradale in direzione della Piazza V.
Basso la revoca dell'offerta di sosta ivi esistente (sul lato nord) con contestuale istituzione del divieto
di sosta rimozione coatta con orario 0-24 in ambo i lati della via;

- nel medesimo tratto stradale compreso dall’accesso carrabile al parcheggio “San Pietro in Castello”
fino alla prima intersezione con il tratto stradale in direzione della Piazza V. Basso, l’istituzione, sul
lato nord della via (quindi, uscendo dal parcheggio San Pietro in Castello, a destra), di un percorso
pedonale, mediante idonea segnaletica orizzontale;

- di confermare l’offerta di sosta esistente sul lato nord, dopo l’accesso carrabile al parcheggio “San
Pietro in Castello” (quindi, uscendo dal parcheggio, a sinistra);

DEMANDA

Al personale appartenente alla Polizia Municipale e agli altri organi di Polizia Stradale di cui all’art. 12
del D.Lgs 30/04/1992 n. 285 Nuovo Codice della Strada, la vigilanza sul rispetto di quanto disposto
dalla
presente ordinanza.

Alla Direzione Lavori di provvedere per la realizzazione di tutta la segnaletica stradale necessaria
prescritta ai sensi del D.Lgv. n. 285/1992 e suo Regolamento di attuazione ed esecuzione D.P.R.
495/1992

AVVISA

A norma dell’art. 3, comma 4, della Legge n. 241 del 07/08/1990, avverso alla presente Ordinanza,
chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere per illegittimità ai sensi dell'art. 21 della Legge 1034/1971
entro 60 giorni dalla pubblicazione al Tribunale Amministrativo Regionale Marche, in alternativa può
essere proposto ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro il termine di 120 giorni dalla
stessa data, ai sensi dell'art. 9 del DPR 1199/1971.

In relazione all’art. 37, comma 3° del D.L.vo n. 285/1992, sempre nel termine di 60 giorni, può essere
proposto ricorso, da chi abbia interesse alla apposizione della segnaletica, in relazione alla natura dei
segnali apposti, al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti, con la procedura di cui all’art. 74 del
Regolamento emanato con D.P.R. n. 495/1992.

Copia del presente atto è trasmessa a:
- Segreteria Generale
- Ufficio comunicazione
- Servizio Strade geom.G.Marini
- Servizio Strade c.a. arch.Cesare Regnicoli

Il Dirigente
CELANI PATRIZIA

(sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 del D.lgs 82/2005 e s.m.i.)


	 
	 
	IL COMANDANTE



		2019-10-08T16:13:52+0200
	PATRIZIA CELANI




